
Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091

Admitidos:
Nome do Servidor                                                                      Cargo 
do Servidor                   Término Vínculo                  Observação
PATRÍCIA BRITO DA SILVA           TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
-  SERVIÇO SOCIAL      13/03/2017             CONTRATO Nº 
007/2016-PCE              CPF: 013.617.952-55
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 940348

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2015539131
PREGÃO Nº. 002/2016

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhes  são conferidas pelo Decreto Estadual, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 08 de janeiro 
de 2013, considerando o resultado das propostas fi nanceiras do 
pregão nº. 002/2016, cujo objeto era  aquisição, pelo menor preço 
por item, de veículo tipo utilitário SUV, viatura policial, com cela, 
rádio de comunicação, sinalizador, rastreador, grafi smo, fabricação 
nacional ou mercosul, ano 2016, zero km, monobloco, para atender 
o fortalecimento da Divisão de Homicídios da Polícia Civil do Estado 
do Pará, com recursos orçamentários oriundos do Governo Federal, 
através da Secretaria Nacional de Segurança Pública - Convênio 
SENASP/MJ n°.793695/2013 e do Tesouro Estadual, e tudo mais 
que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, 
nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto 
Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006:
LICITAÇÃO FRACASSADA.
Belém, 16 de março de 2016
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 940375

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 273/2016- DGPC/OD/DRF DE  14 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201695687, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BANNACH, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 28/03 a 01/04/2016;
1.ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2.EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT: 54196804
3.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
4.DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
5.DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 607,50 ( 
seiscentos e sete reais ),
perfazendo um total de R$  3.037,50  ( três mil, trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940104

PORTARIA Nº 276/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201697315, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 16 a 18/03/2016;
1.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT: 57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940126

PORTARIA Nº 275/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201696212, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 18/03/2016;
1. IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
2. IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
3. EPC - ALVARO ROBERTO DE ARAGAO SOUZA - MAT: 3169995
4. DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  2.160,00  ( dois mil, cento e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940132

PORTARIA Nº 277/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/97600, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 16/03/2016;
1.IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
2.IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
3.DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT: 57233540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  607,50  ( seiscentos e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940145

PORTARIA Nº 278/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201698137, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado da Paraíba , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 20/03/2016;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2.IPC - FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA - MAT: 
54189219
3.DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT: 5894809
4.DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
5.IPC - GILBERTO LUIZ DE OLIVEIRA BARROS - MAT: 5251400
6.DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.728,00 ( um mil, 
setecentos e vinte e oito reais ),
perfazendo um total de R$  10.368,00  ( dez mil, trezentos e 
sessenta e oito reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940151

PORTARIA Nº 280/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/99073, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período 
de 14/03/2016;

1. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
0,5( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta 
e sete reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940156

PORTARIA Nº 281/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/99760, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período
de 12 a 14/03/2016;
1.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
2.IPC - BENEDITO CARVALHO DE SOUZA - MAT: 54191327
3.IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT: 54197019
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940159

PORTARIA Nº 282/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/99816, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 17/03/2016;
1.DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940167

PORTARIA Nº 283/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/99803, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 15 a 17/03/2016;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 940175

PORTARIA Nº 284/2016- DGPC/OD/DRF DE  15 
DE MARÇO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/99828, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 14 a 17/03/2016;


